SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

PORTARIA Nº 007/2019-CAV, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VIGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através da Portaria nº 1311/2017, de
31/05/2017, publicada no D.O.U. de 01 de junho de 2017, no uso de suas atribuições legais concedidas
através da Portaria nº 2510/2018-GAB de 21 de dezembro de 2018.

Resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem “Comissão
de Gestão e Educação Ambiental e Saúde Coletiva, Promoção à saúde e Qualidade de Vida do Servidor do Campus Avançado Vigia do IFPA”.
 VÂNIA CASTELO COSTA DORNELLES -  SIAPE 2344766
FABRICIO DOS SANTOS RODRIGUES – SIAPE 2426042
INGRID PAOLA RIBEIRO TOMAZ CUNHA – SIAPE 2333225
IVO DE ABREU ARAÚJO - SIAPE Nº 3001702
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA – SIAPE: 2698655
ARIWILSON GOMES DOS SANTOS – SIAPE: 1895724
VANILDA DE MAGALHÃES MARTINS VASCONCELLOS, SIAPE: 1892832

Art. 2º Estabelecer que:
a) a Comissão deverá coordenar as ações necessárias para implantação do Programa de Gestão e Educação
Ambiental do Campus Avançado Vigia do IFPA;
b) a Comissão deverá coordenar as ações necessárias ao cumprimento da Agenda Ambiental da Administração
Pública;
c) a Comissão deverá desenvolver ações para integrar as dimensões do ensino, pesquisa e extensão aos
Programas de Gestão e Educação Ambiental, Qualidade de Vida e Promoção à Saúde do servidor do Campus
Avançado Vigia do IFPA. e) os servidores relacionados deverão dispor da Carga Horária de 1 horas semanal para o
desenvolvimento das referidas atividades.

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 015/2018- CAV/IFPA de 13/03/2018

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade de um ano.

Art.3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

____________________________________ Camila Vieira da Silva
Diretora Geral do Campus Avançado Vigia/IFPA Port. Nº. 1311/2017 – GAB/Reitoria